



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 921 819 013
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: LIEBHERR-NORGE AS
Forretningsadresse: Meningen 8
2335 STANGE

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Antti Jurvainen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 08.05.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 16.05.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	545 229 366	536 021 421
Annen driftsinntekt	2	1 440 429	1 691 936
Sum inntekter		546 669 795	537 713 357
Kostnader			
Varekostnad	2	490 411 255	456 275 953
Lønnskostnad	3	58 418 498	46 097 075
Avskrivning	4, 5	6 941 098	5 705 094
Annen driftskostnad	3	40 646 583	33 576 858
Sum kostnader		596 417 434	541 654 980
Driftsresultat		-49 747 639	-3 941 623
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt	6	95 300 463	66 825 592
Sum finansinntekter		95 300 463	66 825 592
Annen finanskostnad	6	108 060 114	66 823 784
Sum finanskostnader		108 060 114	66 823 784
Netto finans		-12 759 651	1 808
Ordinært resultat før skattekostnad		-62 507 290	-3 939 815
Ordinært resultat etter skattekostnad		-62 507 290	-3 939 815
Årsresultat		-62 507 290	-3 939 815
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	7	-62 507 290	-3 939 815
Sum overføringer og disponeringer		-62 507 290	-3 939 815



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Goodwill	5		834 800
Sum immaterielle eiendeler			834 800
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	85 220 090	11 004 507
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	4	25 107 702	14 004 579
Sum varige driftsmidler		110 327 792	25 009 086
Sum anleggsmidler		110 327 792	25 843 886
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	8	241 114 400	130 561 914
Fordringer			
Kundefordringer	2	80 884 755	77 768 321
Andre fordringer	2	11 225 534	16 120 573
Sum fordringer		92 110 289	93 888 894
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	9	54 926 644	42 842 350
Sum omløpsmidler		388 151 333	267 293 158
SUM EIENDELER		498 479 125	293 137 044
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	7, 10	300 300	300 000
Overkurs	7	89 742 885	43 212 376



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum innskutt egenkapital		90 043 185	43 512 376
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	-81 200 789	-18 693 499
Sum opptjent egenkapital		-81 200 789	-18 693 499
Sum egenkapital		8 842 396	24 818 877
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	2	278 459 695	165 559 848
Skyldige offentlige avgifter	9	21 844 202	24 621 644
Annen kortsiktig gjeld	2	189 332 832	78 136 675
Sum kortsiktig gjeld		489 636 729	268 318 167
Sum gjeld		489 636 729	268 318 167
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		498 479 125	293 137 044



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2024 487515

Enheten

Organisasjonsnummer: 921 819 013
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: LIEBHERR-NORGE AS
Forretningsadresse: Meningen 8
2335 STANGE

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Antti Jurvainen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 08.05.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 17.06.2024



Organisasjonsnr: 921 819 013
LIEBHERR-NORGE AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	545 229 366	536 021 421
Annen driftsinntekt	2	1 440 429	1 691 936
Sum inntekter		546 669 795	537 713 357
Kostnader			
Varekostnad	2	490 411 255	456 275 953
Lønnskostnad	3	58 418 498	46 097 075
Avskrivning	4, 5	6 941 098	5 705 094
Annen driftskostnad	3	40 646 583	33 576 858
Sum kostnader		596 417 434	541 654 980
Driftsresultat		-49 747 639	-3 941 623
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt	6	95 300 463	66 825 592
Sum finansinntekter		95 300 463	66 825 592
Annen finanskostnad	6	108 060 114	66 823 784
Sum finanskostnader		108 060 114	66 823 784
Netto finans		-12 759 651	1 808
Ordinært resultat før skattekostnad		-62 507 290	-3 939 815
Ordinært resultat etter skattekostnad		-62 507 290	-3 939 815
Årsresultat		-62 507 290	-3 939 815
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	7	-62 507 290	-3 939 815
Sum overføringer og disponeringer		-62 507 290	-3 939 815



Organisasjonsnr: 921 819 013
LIEBHERR-NORGE AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Goodwill	5		834 800
Sum immaterielle eiendeler			834 800
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	85 220 090	11 004 507
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	4	25 107 702	14 004 579
Sum varige driftsmidler		110 327 792	25 009 086
Sum anleggsmidler		110 327 792	25 843 886
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	8	241 114 400	130 561 914
Fordringer			
Kundefordringer	2	80 884 755	77 768 321
Andre fordringer	2	11 225 534	16 120 573
Sum fordringer		92 110 289	93 888 894
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	9	54 926 644	42 842 350
Sum omløpsmidler		388 151 333	267 293 158
SUM EIENDELER		498 479 125	293 137 044
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	7, 10	300 300	300 000
Overkurs	7	89 742 885	43 212 376
Sum innskutt egenkapital		90 043 185	43 512 376
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	-81 200 789	-18 693 499
Sum opptjent egenkapital		-81 200 789	-18 693 499
Sum egenkapital		8 842 396	24 818 877



Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	2	278 459 695	165 559 848
Skyldige offentlige avgifter	9	21 844 202	24 621 644
Annen kortsiktig gjeld	2	189 332 832	78 136 675
Sum kortsiktig gjeld		489 636 729	268 318 167
Sum gjeld		489 636 729	268 318 167
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		498 479 125	293 137 044



Organisasjonsnr: 921 819 013
LIEBHERR-NORGE AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
10

Antall aksjer og aksjeeiere

<u>Aksjeklasse</u>	<u>Ant. aksjer</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Bokført verdi</u>
Ordinære aksjer	300.00	1001.00	300300.00
<u>Aksjeeiere - fritekst</u>	<u>Antall</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Aksjeklasse</u>
Liebherr-EMtec GmbH	300.00	100.00%	Ordinære aksjer
<u>Sum</u>	<u>Sum antall</u>	<u>Sum eierandel</u>	
	300.00	100.00%	

Note
3

Lønn og ytelser

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	46451549.00	38191484.00
<u>Arbeids giveravgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	7721153.00	5820143.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	3756334.00	1531413.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	489462.00	554035.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	58418498.00	46097075.00

Note

Ytelser til ledende personer
Er det gitt ytelser til ledende person: Nei

Ytelser til daglig leder

<u>Ytelser</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
----------------	-------------	---------------------	----------------------



Selskapet har ingen daglig leder registrert i Norge. Derav ingen lønn eller godtgjørelse til daglig leder. Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Selskapets pensjonsordning er innskuddsbasert.

Note

Ytelser til revisjon

<u>Revisjon</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	395287.00	231700.00
<u>Andre tjenester</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	275185.00	163762.00
<u>Sum godtgjørelse til revisor</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	670472.00	395462.00

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
58.00

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

<u>Omløpsmidler</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
---------------------	------------------	------------------	----------------

<u>Skattemessig fremf.undersk.</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
------------------------------------	------------------	------------------	----------------

<u>Kortsiktig gjeld</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
-------------------------	------------------	------------------	----------------



Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Østregate 23, 2317 Hamar
Postboks 130, 2301 Hamar

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Til generalforsamlingen i Liebherr-Norge AS

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Liebherr-Norge AS som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav og gir et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjon

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og *International Code of Ethics for Professional Accountants* (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Øvrig informasjon omfatter informasjon i selskapets årsrapport bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Styret (ledelsen) er ansvarlig for den øvrige informasjonen. Vår konklusjon om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke den øvrige informasjonen, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese den øvrige informasjonen med det formål å vurdere om årsberetningen inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og årsregnskapet eller kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon eller ikke inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav, er vi pålagt å rapportere det.

Vi har ingenting å rapportere i så henseende, og vi mener at årsberetningen er konsistent med årsregnskapet og inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet med mindre ledelsen enten har til hensikt å avvikle selskapet eller virksomheten, eller ikke har noe annet realistisk alternativ.



Building a better
working world

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan skyldes misligheter eller feil og er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontrollen som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimater og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape betydelig tvil om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifierer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke kan fortsette driften.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av og tidspunktet for revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i den interne kontrollen som vi avdekker gjennom revisjonen.

Hamar, 14. mai 2024
ERNST & YOUNG AS

Revisjonsberetningen er signert elektronisk

Rune J. Baukhol
statsautorisert revisor

Uavhengig revisors beretning - Liebherr-Norge AS 2023

A member firm of Ernst & Young Global Limited

Penneo Dokumentnøkkel: Z5ZWC-5HNQV-HLVDX-MCG38-038ZZ-SXZEI



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Baukhol, Rune Johannes

Statsautorisert revisor

På vegne av: Ernst & Young AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1261839

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-05-14 16:21:29 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: Z52WC5HNQV-HLVDX-MCG38-0382Z-SXZET

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



LIEBHERR

Liebherr-Norge AS
Org.nr. 921 819 013

Styrets Årsberetning 2023

1. Virksomhet

Selskapet har drevet med salg av Liebherr sine entreprenørmaskiner samt service og salg av reservedeler til disse maskinene. Virksomheten har vært drevet fra leide lokaler i Hamar, og fra 01.12.2023 fra egne nybygde fasiliteter i Stange.

2. Rettsvisende oversikt over utviklingen og resultat

Styret anser at resultatregnskapet og balansen gir tilstrekkelig informasjon om selskapets stilling pr. 31.12.2023.

Omsetningen ble i 2023 kr. 546.669.795. Resultatet etter skatt ble kr. -62.507.290. Styret vurderer at salgsvolum i 2023, både for maskinsalg og ettermarked, var på et lavere nivå enn forventet. Stor priskonkurranse i markedet har gitt betydelig press på marginene. Virksomheten er i en vekstfase og har også økt antall ansatte betydelig også i 2023. Noe som også har medført økte kostnader.

3. Arbeidsmiljø og likestilling

Selskapet har i perioden 1/1-2023 – 31/12-2023 hatt 60 ansatte, fordelt på 50 menn og 10 kvinner. Avdelingen har ikke funnet det nødvendig å iverksette spesielle tiltak i forhold til likestilling.

Det er innarbeidet rutiner i lønnsarbeidet som garanterer for lik lønn for likt arbeid, forutsatt lik ansiennitet og erfaring. Det skiller ikke mellom kjønn ved beregning av lønn.

Arbeidsmiljøet betraktes som tilfredsstillende. Korttidsfravær i selskapet var på ca. 1,36 % tilsvarende 194 fraværsdager fordelt på 119 tilfeller. Langtidsfraværet var på ca. 2,8 % tilsvarende 398 fraværsdager fordelt på 3 tilfeller. Foreldrepermisjon i 2023 fordelte seg på 132 dager (menn) og 0 dager (kvinner). Det er ikke rapportert ulykker i 2023.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av kjønn, nedsatt funksjonsevne, etnisk bakgrunn, nasjonal opprinnelse, språk, religion eller livssyn.

Kvinneandelen i Liebherr-Norge AS er på 16 %.

Andelen av kvinner i ledergruppen er 1 av 7, dvs. 14 %.

J.N.



LIEBHERR

Liebherr-Norge har som mål å være en likestilt arbeidsplass, fri for diskriminering, mobbing og trakassering. Nytt bygg på Stange fom. 01.12.2023 gjør at arbeidsplassen nå er tilrettelagt for bevegelseshemmede i henhold til gjeldende forskrifter. Vi samarbeider også med NAV og tilbyr arbeidspraksis for personer under omskolering, eller som har stått utenfor arbeidslivet en periode. Kompetanseheving er også viktig, og alle ansatte får tilbud om kurs og opplæring de måtte behøve. Det er pr 31.12.23 ingen deltidsansatte, dermed heller ingen ufrivillige.

4. Åpenhetsloven

Vi jobber med å innhente svar fra våre leverandører, og for at redegjørelsen etter åpenhetsloven skal tilgjengeliggjøres på våre nettsider www.liebherr.com innen 30.06.2024.

5. Ytre miljø

Det benyttes oljer og noe lakk i forbindelse med service av anleggsmaskiner. Avfall deponeres forsvarlig og leveres til godkjent mottak for resirkulering. Liebherr-Norge AS er medlem av RENAS AS, EE-returselskap.

6. Finansielle forhold og risikoforhold

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter har vært negativ med kr. 36.911.219 i 2023. Etter netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter på minus kr. 91.456.147 og netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter på kr. 140.451.660, har kontanter og bankinnskudd blitt positivt med kr. 12.084.294 i 2023. Kontanter og bankinnskudd utgjør kr. 54.926.644 pr. 31.12.2023.

Selskapets likviditetssituasjon på balansedagen anses som tilfredsstillende.

Selskapet renterisiko anses som moderat.

Selskapet har et stort antall kunder, og kredittrisikoen anses som moderat.

Liebherr-Norge AS har betydelige innkjøp i utenlandsk valuta (euro), og er således utsatt for valutarisiko. Selskapet benytter i noen grad valutaterminkontrakter som sikringsinstrument. Selskapet har også valutarisiko knyttet til lån fra morselskapet på EUR 13.5 millioner.

Selskapets egenkapital er per 2023 kr. 8.842.396. Dette tilsvarer en egenkapitalandel på 1,8 %.



LIEBHERR

7. Fortsatt drift

Liebherr-EMtec GmbH garanterer for egenkapitalkravet i overensstemmelse med norsk lov. Dette i hht. garanti signert 30. november 2023.

I samsvar med Regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede.

8. Framtidsutsikter

Moderat ordresreserve, men med stigende optimisme i markedet forventer vi samme omsetning og volum i 2024 som i 2023.

Vi holder alle investeringer på et minimum og iverksetter tiltak som redusert bruk av eksterne og innleide for å holde kostnader nede i vår operasjonelle drift.

Leveringssituasjonen fra våre leverandører er god og gir mulighet for relativt rask levering når tilbud blir akseptert. Global uro og den pågående konflikten mellom Russland og Ukraina vil kunne påvirke driften, salgsvolumet og leveranser. Inflasjon og varierende valuta vil påvirke resultatet. Økte innkjøpskostnader, lønninger og generelt økte driftskostnader likeså.

Vi følger situasjonen nøye og iverksetter tiltak basert på den informasjonen vi til enhver tid besitter. Oppdragsmengden for våre kunder i anleggsbransjen er fortsatt stabil, men vi opplever noe usikkerhet fremover.

9. Styreansvarsforsikring

Det er ikke tegnet forsikring som dekker ansvar for styrets representanter.

10. Annet

Styret er for øvrig ikke kjent med forhold som ikke fremgår av årsregnskap med noter.

11. Styrets forslag til disponering av årets resultat

Styret foreslår at årets resultat på kr. -62.507.290 disponeres slik:
Overføringer annen egenkapital kr. -62.507.290.

Stange, 08/05-2024


Antti Jurvainen
Styreleder


Håkan Nyhaugen





Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Årsrapport for 2023

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

Revisjonsberetning



Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Resultatregnskap

	Note	2023	2022
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	2	545 229 366	536 021 421
Annen driftsinntekt	2	1 440 429	1 691 936
Sum driftsinntekter		<u>546 669 795</u>	<u>537 713 357</u>
Driftskostnader			
Varekostnad	2	490 411 255	456 275 953
Lønnskostnad	3	58 418 498	46 097 075
Avskrivning	4, 5	6 941 098	5 705 094
Annen driftskostnad	3	40 646 583	33 576 858
Sum driftskostnader		<u>596 417 434</u>	<u>541 654 980</u>
Driftsresultat		<u>-49 747 639</u>	<u>-3 941 623</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt	6	95 300 463	66 825 592
Annen finanskostnad	6	108 060 114	66 823 784
Netto finansposter		<u>-12 759 651</u>	<u>1 808</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>-62 507 290</u>	<u>-3 939 815</u>
Årsresultat		<u>-62 507 290</u>	<u>-3 939 815</u>
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	7	-62 507 290	-3 939 815

J.P.N.



Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Balanse

	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Goodwill	5	0	834 800
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	85 220 090	11 004 507
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	4	25 107 702	14 004 579
Sum varige driftsmidler		<u>110 327 792</u>	<u>25 009 086</u>
Sum anleggsmidler		<u>110 327 792</u>	<u>25 843 886</u>
Omløpsmidler			
Varer	8	<u>241 114 400</u>	<u>130 561 914</u>
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer		80 884 755	77 768 321
Andre fordringer		11 225 534	16 120 573
Sum fordringer		<u>92 110 289</u>	<u>93 888 894</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9	<u>54 926 644</u>	<u>42 842 350</u>
Sum omløpsmidler		<u>388 151 333</u>	<u>267 293 158</u>
Sum eiendeler		<u>498 479 125</u>	<u>293 137 044</u>

J.C.N.



Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Balanse

	Note	2023	2022
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	7, 10	300 300	300 000
Overkurs	7	89 742 885	43 212 376
Sum innskutt egenkapital		<u>90 043 185</u>	<u>43 512 376</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	7	-81 200 789	-18 693 499
Sum egenkapital		<u>8 842 396</u>	<u>24 818 877</u>
Gjeld			
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	2	278 459 695	165 559 848
Skyldige offentlige avgifter	9	21 844 202	24 621 644
Annen kortsiktig gjeld	2	189 332 832	78 136 675
Sum kortsiktig gjeld		<u>489 636 729</u>	<u>268 318 167</u>
Sum gjeld		<u>489 636 729</u>	<u>268 318 167</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>498 479 125</u>	<u>293 137 044</u>

31. desember 2023
Ingeberg, 8. mai 2024

Antti Henrikki Jurvainen
Styrets leder

Håkan Werner Nyhaugen
Styremedlem



Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Kontantstrømoppstilling

	Note	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-62 507 290	-3 939 815
Tap ved salg av anleggsmidler		31 147	0
Gevinst ved salg av anleggsmidler		0	-720 926
Ordinære avskrivninger	4,5	6 941 098	5 705 094
Endring i kundefordringer		-3 116 434	-10 999 759
Endring i leverandørgjeld		112 899 847	53 794 720
Endring i varelager		-110 552 486	-34 357 771
Endring i andre tidsavgrensningsposter		19 392 899	-10 452 336
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>-36 911 219</u>	<u>-970 793</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		155 000	2 095 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	4	<u>-91 611 147</u>	<u>-11 915 721</u>
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-91 456 147</u>	<u>-9 820 721</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Kapitalforhøyelse ved gjeldskonvertering		46 530 810	0
Innbetaling ved opptak av ny kortsiktig gjeld		93 920 850	22 865 100
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>140 451 660</u>	<u>22 865 100</u>
Netto endring i likvider i året		12 084 294	12 073 586
Kontanter og bankinnskudd per 01.01		<u>42 842 350</u>	<u>30 768 764</u>
Kontanter og bankinnskudd per 31.12		<u>54 926 644</u>	<u>42 842 350</u>

J. N.



Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Noter til regnskapet for 2023

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk for øvrige foretak.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Kortsiktige og langsiktige pengeposter i utenlandsk valuta er omregnet etter balansedagens kurs.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Pensjoner

Selskapet er forpliktet til å ha tjenstepensjon etter Lov om tjenstepensjon. Pensjonsordningen er innskuddsbasert.

JLN.



Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Noter til regnskapet for 2023

Skatter

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

J.N.



Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Noter til regnskapet for 2023

Note 2 - Mellomværende, kjøp og salg med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

<i>Kjøp og salg - nærstående parter</i>	2023	2022
Salg varer til konsernselskaper	1 131 461	1 174 689
Kjøp av varer fra konsernselskaper	-444 094 097	-319 143 461
	<u>-442 962 636</u>	<u>-317 968 772</u>
<i>Gjeld</i>	2023	2022
Leverandørgjeld	-257 973 855	-144 385 611
Annen kortsiktig gjeld	-151 746 750	-57 825 900
Sum	<u>-409 720 605</u>	<u>-202 211 511</u>

Annen kortsiktig gjeld på kr 151 746 750 gjelder lån fra morselskapet Liebherr-EMtec GmbH. Lånet er notert i EUR. Lånet er avdragsfritt, men kan tilbakekalles på 14 dagers varsel.

Note 3 - Lønnskostnader og antall ansatte

<i>Lønnskostnader</i>	2023	2022
Lønninger	46 451 549	38 191 484
Arbeidsgiveravgift	7 721 153	5 820 143
Pensjonskostnader	3 756 334	1 531 413
Andre ytelser	489 462	554 035
Sum	<u>58 418 498</u>	<u>46 097 075</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 58 årsverk.

Ytelser til ledende personer

Selskapet har ingen daglig leder registrert i Norge. Derav ingen lønn eller godtgjørelse til daglig leder.

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Selskapets pensjonsordning er innskuddsbasert.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

	2023
Revisjon	395 287
Andre tjenester	275 185

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Jf. W



Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Noter til regnskapet for 2023

Note 4 - Varige driftsmidler

	Maskiner og inventar	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	Anlegg under utførelse	Sum
Anskaffelseskost 01.01	32 675 540	4 819 032	6 185 475	43 680 047
Tilgang kjøpte driftsmidler	17 148 605	80 648 018	0	97 796 623
Avgang solgte driftsmidler	-2 159 964	0	0	-2 159 964
Avgang anlegg under utførelse	0	0	-6 185 475	-6 185 475
Anskaffelseskost 31.12	47 664 181	85 467 050	0	133 131 231
Akk. avskrivning 31.12	-24 530 296	-246 960	0	-24 777 256
Akk. avskr solgte driftsmidler	1 973 817	0	0	1 973 817
Balanseført pr 31.12	25 107 702	85 220 090	0	110 327 792
Årets avskrivninger	6 694 138	246 960	0	6 941 098
Økonomisk levetid	1-13 år	10-30 år		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær		

Note 5 - Immaterielle eiendeler

	Goodwill
Anskaffelseskost pr 01.01	4 174 000
Anskaffelseskost 31.12	4 174 000
Akk. avskrivninger 31.12	-4 174 000
Balanseført verdi pr 31.12	0
Økonomisk levetid	5 år
Avskrivningsplan	Lineær

Goodwill knytter seg til merverdi ved innmatskjøp fra Liebherr-Norge NUF, filial av søsterselskapet Liebherr-Sverige AB. Liebherr-Norge NUF er avviklet og virksomheten drives videre gjennom Liebherr-Norge AS.

J.N.



Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Noter til regnskapet for 2023

Note 6 - Finansinntekter og finanskostnader

	2023	2022
Valutagevinst	70 081 413	62 944 010
Gevinst fra derivater	10 193 334	3 852 769
Rentekostnader	-3 211 158	-448 115
Valutatap	-89 823 240	-66 346 856
Sum	<u>-12 759 651</u>	<u>1 808</u>

Note 7 - Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01	300 000	43 212 376	-18 693 499	24 818 877
Årsresultat	0	0	-62 507 290	-62 507 290
Gjeld konvertert til aksjekapital	300	46 530 510	0	46 530 810
Egenkapital 31.12	<u>300 300</u>	<u>89 742 886</u>	<u>-81 200 789</u>	<u>8 842 397</u>

Note 8 - Varer

	2023	2022
Innkjøpte varer for videresalg	<u>241 114 400</u>	<u>130 561 914</u>
Sum	<u>241 114 400</u>	<u>130 561 914</u>

Varelager er skrevet ned med kr 14 571 531. I henhold til konsernets policy gjøres det løpende avskrivning på lagerførte maskiner. Nedskrivning for 2022 var kr 7 279 549.

Note 9 - Bankinnskudd

	2023
Bundne skattetrekksmidler utgjør	2 456 381

Note 10 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	300	1 001	300 300

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Liebherr-EMtec GmbH	300	100 %	100 %

J.L.W.



Liebherr-Norge AS

Org.nr: 921 819 013

Noter til regnskapet for 2023

Note 11 - Skatt

<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2023	2022
Ordinært resultat før skattekostnad	-62 507 290	-3 939 815
Permanente forskjeller	1 348 417	913 500
Endring i midlertidige forskjeller	13 429 297	-7 830 462
Årets skattegrunnlag	<u>-47 729 576</u>	<u>-10 856 777</u>
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2023	2022
Driftsmidler	1 448 752	-1 388 699
Varebeholdning	-14 571 531	-7 279 548
Utestående fordringer	-2 514 854	-1 922 336
Uopptjent inntekt	4 113 530	0
Regnskapsmessige avsetninger, fremtidig vedlikehold mv	-1 772 108	0
Andre forskjeller	-2 200 369	8 523 300
Sum	<u>-15 496 580</u>	<u>-2 067 283</u>
Akkumulert fremførbart underskudd	<u>-67 879 243</u>	<u>-20 149 667</u>
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>-83 375 823</u>	<u>-22 216 950</u>
Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt/-skattefordel	<u>-83 375 823</u>	<u>-22 216 950</u>
Sum	0	0

Beregnet utsatt skattefordel er ikke balanseført.

J.P.N.

